
Contacto

Teléfono 922533353
Correo Electrónico 
administracion@sociedad-desarrollo.com

Dirección Postal

Plaza Víctimas del Terrorismo, 1
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 337/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2019 a
las 15:20 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de la Sociedad de Desarrollo de Santa Cruz de Tenerife, S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sociedad-desarrollo.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OwB2Obi6mfCrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de imagen, sonido e iluminación para el evento Plenilunio Octubre 2019

Valor estimado del contrato 33.015 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.015 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.000 EUR.

Clasificación CPV
32300000 - Receptores de televisión y radio, y aparatos de grabación o reproducción de sonido o imagen.
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Se adjudica el Servicio de imagen, sonido e iluminación para el evento Plenilunio Octubre 2019

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio “TIPO 1”. Para escenarios con actuaciones tipo DJ o pequeños grupos
musicales, hasta 6,00 x 4,00 metros.

http://www.sociedad-desarrollo.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OwB2Obi6mfCrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.930 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 19.170 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Bailando Producciones Artisticas S.L.
NIF B38571261

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.454,25 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más favorable
Fecha del Acuerdo 07/10/2019
Plazo de Formalización Del 08/10/2019 al 11/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio “TIPO 2”. Para escenarios con actuaciones de hasta 10,00 x 8,00 metros.

Presupuesto base de licitación
Importe 10.117,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.500 EUR.



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.075 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SONOPLUSS CANARIAS, SL
NIF B38784179

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.075 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.599,87 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más favorable
Fecha del Acuerdo 07/10/2019
Plazo de Formalización Del 08/10/2019 al 11/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicio “TIPO 3”- Pantalla LED para escenario 8 metros mínimo.

Presupuesto base de licitación
Importe 3.727,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.097,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SONOPLUSS CANARIAS, SL
NIF B38784179

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.975 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.168,37 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más favorable
Fecha del Acuerdo 07/10/2019
Plazo de Formalización Del 08/10/2019 al 11/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/09/2019 a las 15:42

Plazo de Presentación de Oferta



Hasta el 26/09/2019 a las 23:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q5r5S3XDh6%2FnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004501644 |  2019-373182 | Mon, 07 Oct 2019 15:20:33:400 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145831777842270596674012949510948294812 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q5r5S3XDh6%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

